

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETULIO VARGAS, 80

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-56

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariafef.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Processo nº 081/2022**Pregão Presencial nº 023/2022****Objeto:** AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, SENDO MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**Adjudicação**

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo;

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 03415200639 - ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Numero	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
5	Estabilizador Monovolt 1000VA 115V. Potência: 1000VA. Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136, Tensão de entrada: 115V, Tensão de saída: 115V, Frequência nominal: 50Hz / 60Hz (aceita variação de 45 a 65Hz) Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J, 2.5kA	-	UN	120,0000	185,0000	-	22.200,00
9	Kit Agende de Combate Endemias - Contendo: 01 - Bolsa de lona padrão FNS, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, na cor cáqui (mostarda), com bolso sem lapela, Alça em cadarço de algodão largura 50 mm, Alça em cadarço 100% algodão com ombreira) 01 - Bandeira amarela (ou laranja) tamanho 25 x 35 cm c/ cabo de madeira de 32cm 01 - Bacia plástica tamanho 15 cm diâmetro x 4 cm altura - 500 ml - cones sortidas 01 - Espelho pequeno de bolso c/ moldura em plástico 01 - Lápis de Cera tipo estaca (azul ou preto) 01 - Lanterna de plástico, foco fixo simples, c/ 2 pilhas tamanho grande 01 - Lápis preto nº 2 01 - Lixa nº 60 02 - Pesca larvas, confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçã no seguinte tamanho: 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco) 01 - Colher Inox 5g 01 - Colher Inox 20g 01 - Kit de cubagem composto por um peso de chumbo e 10 m de corda de polipropileno, para medir capacidade volumétrica de depósitos com água.	-	UN	6,0000	300,0000	-	1.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 24.000,00

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Numero	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
13	Suporte para CPU e Nobreak Material: 100% mdf, Rodízios: 04un., Capacidade: 30kg, medidas totais: 40cm comprimento, 24 largura, 35,5 altura	-	UN	10,0000	85,0000	-	850,00

Valor Total Adjudicado R\$ 850,00

EVOLUTI LTDA ME - CNPJ: 27.404.157/0001-39

Numero	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
7	Frigobar. Frigobar, capacidade: 120 l, tensão alimentação: Bivolt ou 127 v, cor: branca, sistema de refrigeração por compressor, controle de temperatura com ajuste, Compartimento para latas, Porta reversível, pés ajustáveis, prateleiras em aço, degelo manual, trava de segurança, Porta latas, Classificação de consumo (selo procel): A	CONSUL CRC12	UN	5,0000	1.550,0000	-	7.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 16.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabili@mariafef.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
11	Purificador de Água Purificador de Água Compressor, Água nas temperaturas Natural, Gelada e Misturada. Ecocompressor: gela de verdade e não agredir o meio ambiente. Bandeja removível (pingadeira): para esvaziar ou higienizar. Potência (W): 82. Frequência - Mercado Nacional (Hz): 60. Consumo de Energia (kWh/mês): 9,5. Eficiência Energética (kW/L): 0,128. Eficiência de Retenção de Partículas (µm): Classe - C = 5 a < 15. Eficiência de Redução de Cloro Livre: Aprovado. Bacteriostático: Aprovado. Vida Útil do Filtro: 3.000 L (até 6 meses. Volume Interno do Aparelho (L): 1,4. Capacidade de Fornecimento de Água Gelada (L/h): 0,64. Temperatura de Resfriamento* 10°C / 50°F. Vazão Máxima (L/h): 60. Refrigeração: Compressor. Termostato Regulável Externo: Sim	Colormaq Premium	UN	20.0000	575,0000	-	11.500,00
12	Suporte Fixo Para Tv 82 Polegadas Com Trava Soft Lock; Ultra Slim, a TV fica apenas 28mm distante da parede; Acompanha nível. Já vem montado. É equipado com o sistema de trava Soft Lock, um sistema de segurança através de molas que permite prender e soltar a TV utilizando um cabo preso no produto. PESO SUPOSTADO PELO PRODUTO: 55kg MATERIAL DE QUALIDADE: Fabricado em aço carbono e revestido com pintura Epóxi de alta resistência.	MULTIVISÃO HD-5	UN	64.0000	109,0000	-	6.976,00
15	TELA DE DATASHOW C/ TRIPE 2.43X1.82	TechLumens	UN	6.0000	990,0000	-	5.940,00

Valor Total Adjudicado R\$ 32.166,00

HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE - CNPJ: 28.984.874/0001-40

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
1	Armário Escritório 2 Portas Com fechadura e chaves - Estrutura em MDP 15 mm; Costa em Eucalipt 3 mm. Borda em PVC 1 mm; Dobradilha em Aço; Puxador em Polipropileno; Pés Metálicos; Pés com Acabamento: Pintura Eletrostática em Epóxi Fosco. Medidas: A: 160cm L: 80cm P: 42cm	PANDIN/MX31	UN	15,0000	629,5000	-	9.442,50
3	Cadeira Secretária Com Braços Giratória: Material Assento/Encosto: Tecido J. Serrano Preto. Espuma Injetada. Densidade Espuma: D45 Largura Assento (cm): 43cm 1cm Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento (cm): 4,5cm 1cm Largura Encosto(cm): 36,5cm 1cm Altura Encosto(cm): 26,5cm 1cm Espessura Encosto (cm): 3,5cm 1cm Estrutura - Regulagem de Altura a Gas: Sim Altura Assento ao solo Min - Max (cm): 45cm - 55cm 5cm Largura Total(cm): 57cm 3cm Altura Total(cm): 84,5cm - 91,5cm 3cm Profundidade Total(cm): 57cm 3cm	LORENZZO/SE CRET	UN	10,0000	353,0000	-	3.530,00
8	Gaveteiro Baixo Escritório 4 Gavetas Tranca 4 Rodinhas Produto confeccionado em mdp com revestimento melamínico bp, o que proporciona alta qualidade, resistência e durabilidade. Especificações Cor: Cinza. Comprimento: 46,5 cm. Largura: 40,5 cm. Altura: 67,0 cm, 4 Gavetas. Primeira gaveta com tranca.	PANDIN/PE40	UN	10,0000	435,0000	-	4.350,00

Valor Total Adjudicado R\$ 17.322,50

LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - CNPJ: 27.054.061/0001-98

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
4	Caixa Amplificadora Multiuso acima de 125Wrmscom USB Com 7 canais independentes, sistema acustico de 2 vias, canal para Fone. 6 Canais específicos com	-	UN	10,0000	680,0000	-	6.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.800,00

MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 41.776.201/0001-62

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabilidade@mariafef.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Numero	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
14	Tablet 4GB/64GB 10,5" Descrição: Tela Imersiva 10,5", Câmera Traseira 8MP, Câmera frontal de 5MP, Android 11, Tipo de Processador Octa Core com Velocidade mínima de 2GHz. Resolução 1920 x 1200 (WUXGA). Tecnologia: TFT, Profundidade de Cor 16M, Resolução de Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps, Memória RAM (GB) 4 GB, Memória Total Interna (GB) 64 GB, Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB). Rede / Bandas 2G GSM: GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900, 3G UMTS: B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900), 4G FDD LTE: B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3), 4G TDD LTE: B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500). Versão de USB USB 2.0, Versão de Bluetooth Bluetooth v5.0 Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 7040. Sensores Acelerômetro, Giroscópio, Geo Magnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, 2.4G+5GHz, VHT80, Wi-Fi Direct.	-	UN	60,0000	1.528,0000	-	91.680,00

Valor Total Adjudicado R\$ 91.680,00

TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50

Numero	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
2	Cadeira empilhável em polipropileno certificada pelo INMETRO, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Produto aditivado com anti-UV com suporte acroma	-	UN	30,0000	50,0000	-	1.500,00
5	Estação de trabalho no formato de mesa em L confeccionada em madeira (mdp). - Pés confeccionados em chapa de aço 20 com três estruturas e ponteiros octogonais que permitem a regulação quando há desnível do piso. - Possui 2 calhas passa fios em poliestireno para passagem dos fios entre o tampo e o pé da mesa. - Dimensões: 75 cm de altura x 140 cm de largura (mesa 1) x 140 cm de largura (mesa 2) x 61,5 cm de profundidade	-	UN	6,0000	600,0000	-	3.600,00
10	Multifuncional colorida A3 Impressora multifuncional wireless EcoTank 4-em-1, com impressão 100% sem cartuchos Tamanho de Papel: A3. Impressão frente e verso automática A4/ Carta Alta produtividade graças ao Alimentador Automático (ADF) de 35 páginas (A4 / carta), impressão A3, scanner com suporte para até tamanho ofício e fax Conectividade de rede avançada: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB	-	UN	12,0000	5.500,0000	-	66.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 71.100,00

MARIA DA FÉ, 11 de Julho de 2022.

ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETULIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariafef.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/1

Processo nº 081/2022

Pregão Presencial nº 023/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES, SENDO MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E UTENSÍLIOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº081/2022, Pregão Presencial nº023/2022, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

- 006➔ **ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 03415200639 - ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36**
Valor Total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
- 008 **COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00**
Valor Total de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)
- 009 **EVOLUTI LTDA ME - CNPJ: 27.404.157/0001-39**
Valor Total de R\$ 32.166,00 (trinta e dois mil e cento e sessenta e seis reais)
- 040 **HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE - CNPJ: 28.984.874/0001-40**
Valor Total de R\$ 17.322,50 (dezessete mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
- 011 **LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - CNPJ: 27.054.061/0001-98**
Valor Total de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
- 012 **MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA - CNPJ: 41.776.201/0001-62**
Valor Total de R\$ 91.680,00 (noventa e um mil e seiscentos e oitenta reais)
- 013 **TOPJET COMERCIO LTDA - CNPJ: 04.431.264/0001-50**
Valor Total de R\$ 71.100,00 (setenta e um mil e cem reais)

MARIA DA FÉ, 11 de Julho de 2022.


ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL